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[Arbejdsministeren] 
der kan forventes eventuelle udspil fra rigsre- 
visionens side. 

Ebba Strange (SF): 
Dengang CRAM blev oprettet, var vi nog- 

le, der stemte imod oprettelsen -  vi i SF gjor- 
de det -  med den begrundelse, at det, man 
lavede her, var et register, der var kolossalt 
velegnet til at føre kontrol med enkeltperso- 
ner, og da det drejer sig om enkeltpersoner, 
der er arbejdsløse, vil det sige med enkeltper- 
soner, der står i en svag stilling i det danske 
samfund. Det svar, vi fik fra den daværende 
arbejdsminister, den socialdemokratiske ar- 
bejdsminister, var, at det var rigtignok ikke 
tanken med CRAM. Tanken med CRAM var 
at få et overblik over, hvorledes arbejdsløs- 
heden fordelte sig i dette land på unge og 
ældre og kvinder og mænd geografisk osv. 
osv. Det ville man bedre kunne få med et 
EDB-register. 

Nu vil jeg godt spørge ministeren, om mi- 
nisteren anser CRAM for at være et velegnet 
middel til netop at føre denne personkontrol 
på EDB-basis, og om ministeren synes, at det 
er en god idé at foretage samkøringer mellem 
CRAM og andre registre, der indeholder føl- 
somme oplysninger. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg vil gerne spørge arbejdsministeren, om 

arbejdsministeren ikke finder, at uagtet man 
vel kan finde nogle mennesker, der overtræ- 
der de love, vi har vedtaget herinde, så er det 
en uhyrlig høj pris, der skal betales ved en 
sådan samkøring: opgivelse eller prisgivelse 
af den personlige integritet. Finder arbejds- 
ministeren ikke, at man under disse omstæn- 
digheder bør opgive denne samkøring? 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg kan sige til fru Ebba Strange og til hr. 

Bernhard Baunsgaard, at jeg egentlig godt 
forstår deres betragtninger. På den ene side 
har baggrunden for, at rigsrevisionen har 
taget dette op, vel været et ønske om at kon- 
trollere, hvordan arbejdsløshedsforsikringen 
kørte i forhold til sygedagpengeordningen, 
om der var nogen risiko for fejl i systemet. 
På den anden side kan jeg godt forstå de 
betragtninger, man kommer med om faren 
for at få alt ind i registre. Jeg tror, det var 
hr. Bernhard Baunsgaard, der brugte vendin- 

gen, at man prisgiver den personlige integri- 
tet. Jeg kan kun sige, at det er egentlig en 
sag, som sådan set ikke rigtig har været op- 
pe. Jeg har ikke taget stilling til den, idet det 
er en sag, der har kørt mellem rigsrevisionen 
og arbejdsdirektoratet. Som det ligger i øje- 
blikket, hvor Køge byråd har sagt nej til at 
gå ind i forsøget, kan jeg ikke på indeværen- 
de tidspunkt sige, om rigsrevisionen vil kom- 
me med et nyt forslag. Der er, således som 
det er oplyst for mig, ingen konkrete planer 
eller overvejelser i anledning af den beslut- 
ning, der er blevet truffet af Køge byråd. Det 
er ganske klart, for den beslutning blev truf- 
fet den 6. december, og det er jo ikke ret 
længe siden. 

Hvis det skulle komme dertil, at der skulle 
dukke en lignende sag op, som på et tids- 
punkt vil ende på mit bord -  det kommer vi 
tilbage til i et senere spørgsmål -  så vil jeg 
meget nøje se på de ting, som både fru Ebba 
Strange og hr. Bernhard Baunsgaard har un- 
derstreget i deres indlæg, for jeg forstår godt 
de bekymringer, som de giver udtryk for. 

Ebba Strange (SF): 
Jeg takker for svaret, fordi det i hvert fald 

siger mig, at vi har lidt tid at løbe på. Der vil 
ikke ske noget overilet fra arbejdsministeriets 
side, inden vi har haft lejlighed til at kigge 
på en ny sag. 

I den anledning vil jeg godt sige -  det er 
ministeren også helt klart over -  at det jo til 
syvende og sidst bliver arbejdsministeren, der 
bliver den politisk ansvarlige for det nye re- 
gister, selv om det er arbejdsdirektoratet og 
rigsrevisionen, der skal foretage de mere tek- 
niske forberedelser af en eventuel samkøring. 
Derfor vil jeg godt slutte denne runde med at 
spørge ministeren, om ministeren ikke me- 
ner, at f.eks. Køge kommune ville kunne fo- 
retage den kontrol af dobbeltudbetaling på 
en anden måde. Det var bl.a. det, der lå i 
byrådets svar dernedefra, sådan som jeg har 
forstået det i hvert fald, at man på lokalt 
plan ville kunne kontrollere, om der skete 
den dobbeltudbetaling. Selvfølgelig er ingen 
af os interesserede i, at der sker dobbeltudbe- 
taling, men vi er interesseret i, at kontrollen 
ikke kommer til at omfatte den totale regi- 
strering. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 


